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MISIÓN

Generar espacios políticos de relación entre el Gobierno del Estado y actores internacionales, que permitan formular proyectos, propuestas y negociaciones en beneficio del desarrollo del Estado; así como cumplir con las 
observaciones que en materia de migración establezcan las leyes nacionales y los tratados internacionales. 

VISIÓN

Ser el órgano que fortalezca las relaciones internacionales para contribuir al desarrollo del estado, promoviendo y difundiendo en todos los aspectos la política internacional para lograr el desarrollo del Estado.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $4,571,710.80$5,132,803.22$12,079,135.70 89.07

E Gobierno $4,571,710.80$5,132,803.22$12,079,135.70 89.07

89.07A Dirección Estratégica $12,079,135.70 $5,132,803.22 $4,571,710.80

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Impulsar las relaciones internacionales del Estado, insertandolo en el escenario internacional como también el intercambio de información, experiencias, tecnología y recursos con otras 
ciudades en la búsqueda del bienestar de la población del Estado.

1101 L05 01

Coordinar y evaluar la política migratoria en el Estado de Chiapas y fortalecer los mecanismos de protección del inmigrante, emigrante y transmigrante.1202 L07 02

Captar recursos financieros y técnicos, así como la promoción de productos orgánicos y turismo alternativo a nivel internacional en beneficio del Estado.3101 L02 03

 Éste organismo público se extingue mediante la Publicación No. 814-A-2008-D del Periódico Oficial del Estado No. 097 de fecha 05 de Junio de 2008.
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

1.00 100.00% 25.00%1.0001 Establecer vínculos de hermanamiento 
con ciudades.

4.00 4.00Vínculos realizados.   /   Ciudades que interesan.

44.00 100.00% 58.67%44.0001 Fortalecimiento de vínculos 
diplomáticos.

75.00 75.00Vínculos realizados.   /   Organismos que interesan.

284.00 97.59% 48.05%291.0001 Incidir en la difusión del Gobierno del 
Estado al exterior.

591.00 591.00Material de comunicación elaborados.   /   Material de 
comunicación a elaborar.

3.00 100.00% 42.86%3.0001 Impulsar la cultura de hermanamiento en 
el estado.

7.00 7.00Vínculos y relaciones con municipios.   /   Municipios que 
interesan.

137.00 111.38% 57.08%123.0002 Apoyo legal y administrativo a la 
población migrante.

240.00 240.00Solicitudes atendidas.   /   Solicitudes recibidas.

108.00 100.00% 51.18%108.0002 Empoderamiento y dignificación de 
migrantes chiapanecos.

211.00 211.00Actividades realizadas.   /   Actividades por realizar.

2.00 100.00% 50.00%2.0003 Minutas de trabajo con empresas e 
instituciones.

4.00 4.00Minutas realizadas.   /   Minutas programadas.

IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $7,174,252.66 $0.00 $838,469.78 $0.00 $8,059,812.23 $0.00 $0.00 $0.00 $2,694,860.65 $0.00 $0.00$0.00

Habitante $0.00

Femenino $3,219,155.55 $0.00 $0.00 $0.00 $4,104,492.15 $0.00 $0.00 $0.00 $1,358,893.61 $0.00 $0.00$0.00

Masculino $3,116,627.33 $0.00 $0.00 $0.00 $3,955,320.08 $0.00 $0.00 $0.00 $1,335,967.04 $0.00 $0.00$0.00

Persona $0.00

Femenino $419,234.89 $0.00 $419,234.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Masculino $419,234.89 $0.00 $419,234.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00
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PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Vínculos y relaciones políticas y comerciales; Proyectos de desarrollo; Gestión de becas; Boletines e informes de 
radio, televisión y proyectos de desarrollo. Asesorías a productores, artesanos y prestadores de servicios y 
establecer vínculos de hermanamiento con ciudades.

Organismos públicos del Gobierno del Estado, Embajadas y organismos internacionales, organismos no 
gubernamentales, ciudades del país y del exterior, sociedad civil, migrantes e inversionistas.

Lic. Juan Carlos Cal y Mayor Franco

Coordinador General




